
2020/05/11 

AC カラクテル 

保護者各位 

AC カラクテル 

代表 相馬慎吾 

 

【自粛期間中における会費の扱いについて】 

 

日頃よりカラクテルの活動へのご理解、ご協力ありがとうございます。 

また、新型コロナウイルスの影響によりこのような社会情勢となり、クラブとしての活動に制限がかかってい

ることでご迷惑をおかけしていることにお詫び申し上げます。依然として社会情勢は大きな変化はなく、5 月末

までの緊急事態宣言が延長となりました。 

カラクテルスクールとしては、豪華な Web トレーニングを会員の皆様に提供する事で、今できることを様々

な形でアプローチしていき、選手たちとのコミュニケーションを図ることで、少しでもストレスから解放するこ

と、サッカーやスポーツから離れない環境を作ることができればと考えております。 

 

＜Webトレーニングの内容＞ 

① 世界最高峰の海外クラブ現役指導者が行う限定配信 You Tube Live オンラインフィジカルトレーニング 

普段では関わる事が出来ない子供達が楽しみながらコンディションや身体能力を向上させられるような内容

となっております。（カラクテル＋数チームの選手のみが受講可能な限定レッスンになります。） 

② TO MY HERO ダンサーによるオンラインダンスコーディネーショントレーニング 

こちらは、とにかく楽しくダンスを通じて身体を思いのままに、しなやかにリズミカルに操作出来るようにト

レーニングし、サッカー選手としてはもちろんの事、他スポーツでも共通して極めて重要な能力を養える内容と

なっております。（カラクテルの Jr．ユース選手が実施しているダンストレーニングです。） 

③ カラクテル TV(you tube)による宿題動画トレーニング 

※カラクテル TV URL https://www.youtube.com/channel/UCkZUh2aNjVfYNXtp-EJTVeQ 

※講師の詳細等はホームページ別紙の資料にてご確認ください。 

 

 

基本月曜日～金曜日までは全てのトレーニングに自由に参加する事が可能です。フィジカルトレーニングに関

しては高学年対象となっておりますが、低学年の選手はトレーニングについていけそうなお子様に関しては参加

する事は可能です。但し、本人がレベルに合わない場合やお子様が楽しめない場合は無理をなさらないようお願

い致します。 

ダンスに関してはお子様だけではなく保護者の方々も楽しめ、身体を動かすことが出来るメニューとなっており

ます。宜しければ是非ご家族で参加してみてください。 

さて、クラブとしては通常とは違う活動になっていることを踏まえ、活動制限中の会費につきまして下記のよ

うに対応させて頂きたいと思います。サッカークラブは皆様会員の方々のご協力によって支えられております。

現在カラクテルも非常に苦しい状況を迎えております。クラブ存続危機を乗り越える為にも、会員の皆様のご支

援、ご理解、ご協力の程、何卒お願い申し上げます。 

 

 

 

https://www.youtube.com/channel/UCkZUh2aNjVfYNXtp-EJTVeQ


■各コース会費について 

対象：昭和の森フォレストスクール 

・3 月 27 日にお引き落としさせて頂いた会費を 5 月会費としてスライドさせて頂いておりますが、その会費

分を再度 6 月分会費へスライドさせて頂きます。 

・5 月 27 日引き落としの会費に関しては 30％～40％減額して５月分会費として引き落としさせて頂きます。 

 ◇4～6 年生  5 月分 週 1 回,週 2 回一律 4,500 円 

◇1～3 年生  5 月分 週 1 回,週 2 回一律 4,000 円 

                  

ご説明は以上となります。また自粛期間は情勢に合わせて変更とさせて頂きます。【5/31（日）予定】 

まだまだ苦しい状況は続きますが、子供達がサッカーを通じて躍動する姿を思い浮かべながら、スタッフ一同

頑張ってまいります。本当に悔しい気持ちでいっぱいですが、今は自分だけではなくみんなの命を守る為にみん

なで我慢をして自粛する事が先決です。そんな中でも今置かれている環境で出来る事、楽しめる事、成長出来る

事を選手達が考えて行動してくれるよう保護者の方々もサポートして頂きたいです。子供達の戻ってくる場所を

何としても守っていきたいと思いますので繰り返しとはなりますが、ご支援、ご理解、ご協力の程心よりお願い

申し上げます。一刻も早くコロナが終息し、日常の生活を戻す為にもみんなで頑張りましょう。皆様のご多幸を

心より祈願致します。 

 

 


